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Municipio de Huehuetenango

Postulaciones de Alcaldes

Nombre Partido Político

Adjudicación 
Corporación Municipal

Partido
Político CargoNombre

Cantidad de Empadronados

Hombres Mujeres TOTAL

19,400	 17,306	 36,706

Participación

Hombres Mujeres 44.45%55.55%

18 a 25 26 a 35 36 a 45 46 a 55 mayores
de 56

Por Género

Por Edad

Junta Electoral Municipal

Presidente

Secretario

Vocal

Suplente I

Suplente II

23.78%	 25.01%	 22.23%	 15.32%	 13.65%

MARCIANO GUALBERTO DE LEON HUERTAS

JOSE VIDAL DE LEON RAMIREZ

CLEMENIO ALI SANTIAGO CIFUENTES

JORGE LEONEL LOPEZ LOPEZ

ÁNGEL VITALIO ORDÓÑEZ MARTINEZ

AUGUSTO GOMEZ SOSA	 UD	 Alcalde

ANTULIO LEONEL HERNANDEZ LOPEZ	 UD	 Sindico I

ALBERTO CARMELINO CUYUCH LOPEZ	 UD	 Sindico II

CARLOS GOMEZ ORDOÑEZ	 UD	 Sindico Suplente

GILBERTO RAFAEL RIOS CASTAÑEDA	 UD	 Concejal 1

WILLIAM FLORENCIO RAMIREZ RECINOS	 UD	 Concejal 2

RAMIRO MOLINA	 UD	 Concejal 3

GUNDEMARO ROGELIO ANZUETO FUENTES	 MR-PSN	 Concejal 4

CESAR CARMELINO VILLATORO GUTIERREZ	 MR-PSN	 Concejal 5

RAMIRO MANOLO PALACIOS VILLATORO	 FRG	 Concejal 6

MAGDA LILIAN CANO OCHOA	 CCTP	 Concejal 7

RODOLFO RAMOS GALICIA	 UD	 Concejal Suplente 1

GONZALEZ CAÑO FRANCISCO	 UD	 Concejal Suplente 2

CATALINO MARIO CASTILLO LOPEZ	 MR-PSN	 Concejal Suplente 3

BONIFACIO CASTILLO RIVAS

JOSE ALFONSO RIOS 

JORGE MORALES 

ALVARO XAVIER CALDERON ORTEGA

ARMANDO LOPEZ VASQUEZ

JOSE PALACIOS GOMEZ

JORGE LUIS ALVARADO OVALLE

CARLOS FRANCISCO JAVIER MORALES LOPEZ

RONY IVAN AGUIRRE CARDONA

MARVEL DANILO ANGEL ROBLEDO

WILLIAM WALTER CASTILLO CHALES

AUGUSTO GOMEZ SOSA

CCTP

URNG

UN

PU

FRG

DSP

DIA

PAN

UNE

MR-PSN

PP

UD
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Resultados Municipio de Huehuetenango

C.C.T.P.

MR-PSN

UN

FRG

UD

DIA

URNG

PU

DSP

PP

UNE

PAN

BLANCOS

NULOS

VALIDOS

EMITIDOS

2,347

5,063

102

3,148

6,533

691

364

999

68

227

1,882

619

490

1,448

22,043

23,981

Partido Político Resultados

Alcalde y
Corporación Municipal

PP-MR-PSN
UN
FRG
UD
DIA
URNG
PU
DSP
ANN

TRANSPARENCIA
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

Resultados Municipales de Diputados

4,624
213

3,911
2,447
573
902
779
163
510
101

3,777
62
754
859

1,768
2,538
19,675
23,981

Partido
Político Lista Nacional Distritales Parlamento

Centroamericano

4,785
228

4,248
2,571
601

1,199
831
197
234

3,337
70

1,083
996

1,421
2,180
20,380
23,981

4,541

3,750
2,167
624
840
662
155
320
142

3,777
83
569
800

1,893
3,658
18,430
23,981

Partido Político Resultados

PARTIDO PATRIOTA, MOVIMIENTO REFORMADOR, PARTIDO SOLIDARIDAD NACIONAL

UNION NACIONAL

FRENTE REPUBLICANO GUATEMALTECO

DIA

UNIDAD REVOLUCIONARIA NACIONAL GUATEMALTECA

PARTIDO UNIONISTA

DEMOCRACIA SOCIAL PARTICIPATIVA

UNIDAD NACIONAL DE LA ESPERANZA

MOVIMIENTO SOCIAL Y POLITICO CAMBIO NACIONAL

DEMOCRACIA CRISTIANA GUATEMALTECA

PARTIDO DE AVANZADA NACIONAL

Primera Vuelta Presidente y Vicepresidente

7,200

73

5,620

469

193

177

147

7,803

31

141

832

517

778

22,686

23,981

34.67%

2da.
Vuelta

Resultados

8,607

11,081

PP-MR-PSN
UN
FRG
DIA
URNG
PU
DSP
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

ABSTENCIONISMO

36

459

19,688

20,183

45.01%


